РОССИЙСКАЯ ф е д е р а ц и я

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25.12.2023 г. Ачинск 5064-р

О внесении изменений в
распоряжение администрации города
Ачинска от 10.05.2023 № 1707-р

С целью уточнения базового норматива затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ), корректирующий коэффициент и финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания по муниципальным
бюджетным учреждениям, подведомственным отделу культуры администрации
города Ачинска, на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, в соответствии
с пунктами 3,4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 №. 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», постановлением администрации города
Ачинска от 23.10.2015 № 354-п «Об утверждении Порядка и условий
формирования муниципального задания в отношении муниципальных
бюджетных и автономных учреждений и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания», руководствуясь статьями 40, 55, 57 Устава города
Ачинска,

1. Внести в распоряжение администрации города Ачинска от
10.05.2023 № 1707-р «Об утверждении значения натуральных норм,
необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг, базового норматива, корректирующего коэффициента и
объема финансового обеспечения на выполнение муниципального задания по
муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственным отделу культуры
администрации города Ачинска, на 2023 год и плановый период 2024-2025
годов» (в редакции от 10.05.2023 № 1708-р, от 10.05.2023 № 1709-р, от

10.05.2023 № 1710-р, от 16.06.2023 № 2382-р/1, от 28.08.2023 № 3395-р, от
15.09.2023 № 3624-р, от 15.11.2023 № 4458-р) изменения, изложив приложение
№ 2 к распоряжению в новой редакции.

2. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы
города Ачинска по финансам и экономике Н.В. Григорьеву.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет
свое действие на правоотношения возникшие с 19.12.2023.

Палагина Н.Н.

Приложение
к распоряжению администрации

города Ачинска

Базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), корректирующий коэффициент
и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по муниципальным бюджетным учреждениям,

подведомственным отделу культуры администрации города Ачинска,
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о
б ю д ж е т н о г о  у ч р е ж д е н и я /

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х
у с л у г  ( р а б о т )

Е
д

из
м

.
о

б
ъ

ем
а

О б ъ е м
м у н и ц и
п а л ь н о й
у с л у ги

Н о р м а т и в н ы е  за т р а т ы  на о к а з а н и е
м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и ,  руб .

Р а зм е р
ф и н а н с о в о г о
о б е с п е ч е н и я
в ы п о л н е н и я

м у н и ц и п а л ь
ной  у с л у г и ,

руб.

П о с т у п л е н и я
о т  о к а за н и я

у с л у г  на
п л а т н о й

о с н о в е ,  руб.

О б ъ е м
м у н и ц и
п а л ь н о й
р а б о т ы

Р а з м е р
ф и н а н с о в о г о
о б е с п е ч е н и я
в ы п о л н е н и я

м у н и ц и п а л ь
ной  р а б о т ы

К о э ф ф и
ц и е н т

в ы р а в н и
в а н и я

Р а з м е р
ф и н а н с о в о г о
о б е с п е ч е н и я
вы п о л н е н и я

м у н и ц и п а л ь -
н о го  з а д а н и я

з а т р а т ы
в сего ,  в то м

числе :

з а т р а т ы  на
о п л а т у
т р у д а

за т р а т ы  на
к о м м у

н а л ь н ы е
у с л у г и

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12

М Б У К  " Г о р Д К "
2 0 2 3  год

П о к а з  ( о р г а н и з а ц и я  п о к а за )
с п е к т а к л е й  ( т е а т р а л ь н ы х
п о с т а н о в о к )

К о л и ч е с т в о
п у б л и ч н ы х

в ы с т у п л е н и й ,
е д и н и ц а

55 106 787,61 98 9 4 8 ,5 7 5 0 2 1 ,5 5 5 873 318 ,71 3 8 4  00 0 .0 X X

- 4 3  6 7 4  2 5 1 ,4 6

1 / ' "

О р г а н и з а ц и я  д е я т е л ь н о с т и
к л у б н ы х  ф о р м и р о в а н и й  и
ф о рм  и р о в а н  и й с а м о  д е я т е л ь н о  го
н а р о д н о г о  т в о р ч е с т в а

К о л и ч е с т в о
п о с е щ е н и й ,

ч е л о в е к
86 2 3 9  3 2 3 ,8 8 224 195,64 1 1 3 89 ,23 2 0  581 853,91 X X X

О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е
куль ту  р н о - м а с с о в ы х м е р о п р и я т и  й

к о л и ч е с т в о
п р о в е д е н н ы х
м е р о п р и я т и й ,

е д и н и ц а

X X X X X X 3 0 0 17 603  0 7 8 ,8 4

М Б У К  " Г ор Д К "
2 0 2 4  го д
П о к а з  ( о р г а н и з а ц и я  п о к а за )
с п е к т а к л е й  (т е а т р а л ь н ы х
п о с т а н о в о к )

К о л и ч е с т в о
п у б л и ч н ы х

в ы с т у п л е н и й ,
е д и н и ц а

55 9 7  0 2 5 ,2 0 89 134 .46 5 0 4 4 ,7 6 5 3 3 6  3 8 5 ,73 3 8 4  0 0 0 .0 0 X

X

О р га н и з а ци я д е  я те  л ь н о ст  и
к л у б н ы х  ф о р м и р о в а н и й  и
ф о р  м и р о в а н и й сам  о дея  тел  ь н о го
н а р о д н о г о  т в о р ч е с т в а

К о л и ч е с т в о
п о с е щ е н и й ,

ч е л о в е к
86 2 1 5  7 7 8 ,1 6 192 177 ,49 1 1 3 6 7 ,6 5 18 556  9 2 1 ,3 4 X X X

3 9  4 3 8  2 1 2 ,3 6

1УО р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е
кул  ьту  р и о -  м асе  о в ы х м е р о  п р  и я т  и й

к о л и ч е с т в о
п р о в е д е н н ы х
м е р о п р и я т и й ,

е д и н и ц а

X X X X X X

3 0 0 15 928  9 0 5 ,3 0

М Б У К  " Г о р Д К "
2 0 2 5  г о д
П о к а з  ( о р г а н и з а ц и я  п о к а за )
с п е к т а к л е й  (т е а т р а л ь н ы х
п о с т а н о в о к )

К о л и ч е с т в о
п у б л и ч н ы х

в ы с т у п л е н и й ,
е д и н и ц а

55 9 7  0 2 5 ,2 0 89 134 ,46 5 0 4 4 ,7 6 5 3 3 6  3 85 ,73 3 8 4  0 0 0 ,0 0 X X

J
О р г а н и з а ц и я  де  я те  л ь н о с т  и
к л у б н ы х  ф о р м и р о в а н и й  и
ф о р м и р о в а н и й  с а м о д е я т е л ь н о г о
н а р о д н о г о  т в о р ч е с т в а

К о л и ч е с т в о
п о с е щ е н и й .

ч е л о в е к
86 2 1 5  7 7 8 ,1 6 192 177 ,49 1 1 3 6 7 ,6 5 18 5 5 6  9 2 1 ,3 4 X X X - 3 9  4 3 8  2 1 2 ,3 6

О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е
к у л ь т у р н о - м а с с о в ы х  м е р о п р и я т и й

к о л и ч е с т в о
п р о в е д е н н ы х
м е р о п р и я т и й ,

е д и н и ц а

X X X X X X 3 0 0 15 9 2 8  9 0 5 ,3 0

М Б У К  " А Г Ц Б С "
2 0 2 3  го д
Б ибл и о т е ч н о е ,
б и б л и о г р а ф и ч е с к о е  и
и н ф о р м а ц и о н н о е  о б с л у ж и в а н и е
п о л ь з о в а т е л е й  б и б л и о т е к и  (в
с т а ц и о н а р н ы х  у с л о в и я х )

К о л -в о
п о с е щ е н и й ,

е д и н и ц а
3 2 4 3 9 0 105 ,24 7 7 ,6 8 2 ,5 6 34  139 3 4 1 ,3 3 0 ,0 0 X X У

Б и б л и о т е ч н о е ,
б и б л и о г р а ф и ч е с к о е  и
и н ф  о р м а  ц  и о н н о е  о бе  л у  ж  и в а  н и е
п о л ь з о в а т е л е й  б и б л и о т е к и  (в н е
с т а ц и о н а р а )

К о л -в о
п о с е щ е н и й ,

е д и н и ц а
9 2 7 0 104,57 8 1 .3 7 2 ,6 8 9 6 9  369,1 1 X X X

61 373  9 79 ,21

Ф о р м и р о в а н и е ,  у ч е т ,  и з у ч е н и е ,
о б е с п е ч е н и е  ф и з и ч е с к о г о
с о х р а н е н и я  и б е з о п а с н о с т и
ф о н д о в  б и б л и о т е к ,  в к л ю ч а я
о ц и ф р о в к у  ф о н д о в

К о л -в о
д о к у м е н т о в ,

е д и н и ц а
X X X X X X 3 3 6  1 10 22  3 9 9  0 9 9 ,8 4

Б иол ио гр аф  и ч е с  кая  о б р а б о т к а
д о к у м е н т о в  и с о з д а н и е  к а т а л о го в

К о л -в о
д о к у м е н т о в ,

е д и н и ц а
X X X X X X 129474 3 8 6 6  168.93

М Б У К  " А Г Ц Б С "
2 0 2 4  го д

Б и б л и о т е ч н о е ,
б и б л и о г р а ф и ч е с к о е  и
и н ф о р м а ц и о н н о е  о б с л у ж и в а н и е
п о л ь з о в а т е л е й  б и б л и о т е к и  (в
с т а ц и о н а р н ы х  у с л о в и я х )

К о л -в о
п о с е щ е н и й ,

е д и н и ц а
3 2 4 3 9 0 9 5 ,2 7 68,91 2 ,5 6

30  9 0 5  7 2 1 ,7 2
0 ,0 0 X X

/У
54 676  602,1 1

Б и б л и о т е ч н о е ,
б и б л и о г р а ф и ч е с к о е  и
и н ф о р м а ц и о н н о е  о б с л у ж и в а н и е
п о л ь з о в а т е л е й  б и б л и о т е к и  (в н е
с т а ц и о н а р а )

К о л -в о
п о с е щ е н и й ,

е д и н и ц а
9 2 7 0 9 3 ,9 2

72 ,0
2 ,68 8 7 0  6 4 1 ,4 6 X X X

Ф о р м и р о в а н и е ,  у ч е т ,  и зу ч е н и е ,
о б е с п е ч е н и е  ф и з и ч е с к о г о
с о х р а н е н и я  и б е з о п а с н о с т и
ф о н д о в  б и б л и о т е к ,  в к л ю ч а я
о ц и ф р о в к у  ф о н д о в

К о л -в о
д о к у м е н т о в ,

е д и н и ц а
X X X X X X 3 3 6  П О 19 568  3 0 8 ,2 9

Б ибл ио гр аф  и чес  кая о б р а б о т к а
д о к у м е н т о в  и с о з д а н и е  к а т а л о го в

К о л -в о
д о к у м е н т о в ,

е д и н и ц а
X X X X X X 1 2 9 4 7 4 3 331 9 3 0 ,6 4

М Б У К " А Г Ц Б С "
2 0 2 5  го д
Б и б л и о т е ч н о е ,
б и б л и о г р а ф и ч е с к о е  и
и н ф о р м а ц и о н н о е  о б с л у ж и в а н и е
п о л ь з о в а т е л е й  б и б л и о т е к и  (в
с т а ц и о н а р н ы х  у с л о в и я х )

К о л -в о
п о с е щ е н и й ,

е д и н и ц а
3 2 4 3 9 0 9 5 ,2 7 68,91 2 ,5 6 3 0  9 0 5  7 2 1 ,7 2 0 ,0 0 X X У

54 676  802.11
Б и б л и о т е ч н о е ,
б и б л и о г р а ф и ч е с к о е  и
и н ф о р м а ц и о н н о е  о б с л у ж и в а н и е
п о л ь з о в а т е л е й  б и б л и о т е к и  (в н е
с т а ц и о н а р а )

К о л -в о
п о с е щ е н и й ,

е д и н и ц а
9 2 7 0 9 3 ,9 2 72 ,0 2 ,68 8 7 0  6 4 1 ,4 6 X X X

Ф о р м и р о в а н и е ,  у ч е т ,  и з у ч е н и е ,
о б е с п е ч е н и е  ф и з и ч е с к о г о
с о х р а н е н и я  и  б е з о п а с н о с т и
ф о н д о в  б и б л и о т е к ,  в к л ю ч а я
о ц и ф р о в к у  ф о н д о в

К о л -в о
д о к у м е н т о в .

е д и н и ц а
X X X X X X 3 3 6  110 19 5 6 8  4 7 9 .1 9

Б и б л  и о  граф  и  чес  к а я  о б р а б о т к а
д о к у м е н т о в  и с о з д а н и е  к а т а л о г о в

К о л -в о
д о к у м е н т о в ,

е д и н и ц а
X X X X X X 1 2 9 4 7 4 3 331 9 5 9 ,7 4

М Б У К  " А К М  и м . Д .С . К а р г а п о л о в а "
2 0 2 3  г о д

П у б л и ч н ы й  п о к а з  м у з е й н ы х
п р е д м е т о в ,  м у з е й н ы х  к о л л е к ц и й

Ч и с л о
п о с е т и т е л е й ,

ч е л о в е к
69  542 1 86 ,12 157,93 10,54 12 943  2 1 7 ,6 6 813  118 ,37 X X

-
2 5  6 8 2  4 9 7 ,9 0

У

С о з д а н и е  э к с п о з и ц и й  ( в ы с т а в о к )
м у з е е в ,  о р г а н и з а ц и я  в ы е з д н ы х
в ы с т а в о к ( в  с т а ц и о н а р н ы х
у с л о в и я х )

К о л -в о
э к с п о з и ц и й ,

е д и н и ц а
X X X X X X 61 3 4 1 5  7 5 9 ,9 8

С о з д а н и е  э к с п о з и ц и й ( в ы с т а в о к )
м у з е е в ,  о р г а н и з а ц и я  в ы е з д н ы х
в ы с т а в о к  ( в н е  с т а ц и о н а р а )

К о л -в о
э к с п о з и ц и й ,

е д и н и  ца
X X X X X X 50 3 291 1 9 5 ,9 8

Ф о р м и р о в а н и е ,  у ч е т ,  и з у ч е н и е ,
о б е с п е ч е н и е  ф и з и ч е с к о г о
с о х р а н е н и я  и б е з о п а с н о с т и
м у з е й н ы х  п р е д м е т о в  и м у з е й н ы х
к о л л е к ц и й

К о л -в о
п р е д м е т о в ,

е д и н и ц а
X X X X X X 3 1 3 1 3 6 845  4 4 2 ,6 5

М Б У К  " А К М  и м . Д .С . К а р г а п о л о в а "
2 0 2 4  г о д

П у б л и ч н ы й  п о к а з  м у з е й н ы х
п р е д м е т о в ,  м у з е й н ы х  к о л л е к ц и й

Ч и с л о
п о с е т и т е л е й ,

ч е л о в е к
6 9  544 158,73 136,49 7 ,58 1 1 0 3 9  0 1 8 ,1 8 4 8 0  0 0 0 ,0 0 X X

2 2  3 4 3  6 0 4 ,7 2

С о з д а н и е  э к с п о з и ц и й  ( в ы с т а в о к )
м у зе е в ,  о р г а н и з а ц и я  в ы е з д н ы х
в ы с т а в о к  (в  с т а ц и о н а р н ы х
у с л о в и я х )

К о л -в о
э к с п о з и ц и й ,

е д и н и ц а
X X X X X X 61 2  971 7 0 5 ,9 6

С о з д а н и е  э к с п о з и ц и й  ( в ы с т а в о к )
м у зеев ,  о р г а н и з а ц и я  в ы е з д н ы х
в ы с т а в о к  (в н е  с т а ц и о н а р а )

К о л -в о
экс  поз и ций ,

е д и н и ц а
X X X X X X 50 2 851 2 3 9 ,1 9

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х
п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о гр а м м
и о б л а с т и  и с к у с с т в  ( ф о р т е п и а н о )

Ч и с л о  ч е л о в е к о
ч а с о в

п р е б ы в а н и я ,
ч е л о в е к о -ч а с

33 581 2 3 8 .1 2 2 2 9 ,5 5 5 .06 7 9 9 6  4 2 7 .2 3 0 ,0 0 X X
i

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х
п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о гр а м м
в о б л а с т и  и с к у с с т в  ( д у х о в ы е  и
у д а р н ы е  и н с т р у м е н т ы )

Ч и с л о  ч е л о в е к о
ч ас о в

п р е б ы в а н и я ,
ч е л о в е к о - ч а с

21 825 3 1 4 .2 3 3 0 5 .6 6 5 ,06 6 8 5 8  0 7 7 ,8 2 0 ,00 X X
1
1

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х
п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о гр а м м
в о б л а с т и  и с к у с с т в  ( н а р о д н ы е
и н с т р у м е н т ы )

Ч и с л о  ч е л о в е к о
ч а с о в

п р е б ы в а н и я ,
ч е л о в е к о -ч а с

52  151 180,39 171,81 5 ,06 9 4 0 7  3 3 7 ,5 8 0 ,0 0 X X

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х
п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о г р а м м
в о б л а с т и  и с к у с с т в  ( с т р у н н ы е
и н с т р у м е н т ы )

Ч и с л о  ч е л о в е к о
ч а с о в

п р е б ы в а н и я ,
ч е л о в е к о -ч а с

2 671 2 7 3 ,0 9 2 6 4 ,5 2 5 ,06 7 2 9  421 ,81 0 ,00 X X

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х
п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о гр а м м
в о б л а с т и  и с к у с с т в  ( х о р о в о е
п е н и е )

Ч и с л о  ч е л о в е к о
ч ас о в

п р е б ы в а н и я ,
ч е л о в е к о - ч а с

23  627 9 6 ,2 0 87 ,63 5 ,06 2 2 7 2  9 6 6 ,3 3 0 ,00 X X

М Б У Д О  " Д М Ш  № 2 ”
2 0 2 3  го д

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х
о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о г р а м м

Ч и с л о  ч е л о в е к о
ч а с о в

п р е б ы в а н и я ,
ч е л о в е к о - ч а с

3 665 160,31 148,08 6 ,9 2 5 8 7  5 3 6 ,1 5 0 ,00 X X

У
1 1 2 4 9  0 9 5 ,6 9

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х
п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о гр а м м
в о б л а с т и  и с к у с с т в  (ф о р т е п и а н о )

Ч и с л о  ч е л о в е к о
ч а с о в

п р е б ы в а н и я ,
ч е л о в е к о - ч а с

1 0 6 1 6 346 ,71 3 3 4 ,4 6 6 ,92 3 6 8 0  6 7 3 ,3 6 0 ,0 0 X X

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х
п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о гр а м м
в о б л а с т и  и с к у с с т в  ( д у х о в ы е  и
у д а р н ы е  и н с т р у м е н т ы )

Ч и с л о  ч е л о в е к о
ч а с о в

п р е б ы в а н и я ,
ч е л о в е к о - ч а с

6 195 4 1 4 ,1 4 4 0 1 ,8 9 6 ,92 2 5 6 5  5 9 7 ,3 0 0 ,00 X X

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х
п р е д п р о ф е с с  и о н а л ь н ы х  п р о г р а м  м
в о б л а с т и  и с к у с с т в  ( н а р о д н ы е
и н с т р у м е н т ы )

Ч и с л о  ч е л о в е к о
ч а с о в

п р е б ы в а н и я ,
ч е л о в е к о - ч а с

7 106 2 8 3 .0 6 270,81 6 ,92 2 011 4 2 4 ,3 6 0 ,0 0 X X

1

М Б У Д О  " Д М Ш  № 2 "
2 0 2 4  го д

!

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х
о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о гр а м м

Ч и с л о  ч е л о в е к о
ч ас о в

п р е б ы в а н и я ,
ч е л о в е к о -ч а с

4  291 1 5 9 , 1 2 1 4 9 . 9 7 5,4 6 8 2  7 8 3 ,9 2 0 .0 0 X X

1

9 903  4 2 7 ,6 6

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х
п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о г р а м м
в о б л а с т и  и с к у с с т в  ( ф о р т е п и а н о )

Ч и с л о  ч е л о в е к о
ч а с о в

п р е б ы в а н и я ,
ч е л о в е к о -ч а с

1 1 423 2 6 1 ,2 2 2 5 2 ,0 7 5,4 2 983  9 1 6 ,0 6 0 .0 0 X X

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х
п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о г р а м м
в о б л а с т и  и с к у с с т в  ( д у х о в ы е  и
у д а р н ы е  и н с т р у м е н т ы )

Ч и с л о  ч е л о в е к о
ч ас о в

п р е б ы в а н и я ,
ч е л о в е к о - ч а с

7 0 8 0 3 1 9 ,6 3 3 1 0 ,4 8 5,4 2 2 6 2  9 8 0 ,4 0 0 ,0 0 X X

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х
п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о г р а м м
в о б л а с т и  и с к у с с т в  ( н а р о д н ы е
и н с т р у м е н т ы )

Ч и с л о  ч е л о в е к о
ч а с о в

п р е б ы в а н и я ,
ч е л о в е к о -ч а с

8 633 1 9 5 ,20 1 8 6 ,0 6 5,4 1 6 8 5  161,6 0 .0 0 X X

М Б У Д О  " Д М Ш  № 2 "
2 0 2 5  го д

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х
о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о гр а м м

Ч и с л о  ч е л о в е к о
ч а с о в

п р е б ы в а н и я ,
ч е л о в е к о - ч а с

4 341 156 ,44 147,86 5 ,06 6 7 9  106,04 0 ,0 0 X X

/
9 903 4 2 7 ,6 6

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х
п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о г р а м м
в о б л а с т и  и с к у с с т в  ( ф о р т е п и а н о )

Ч и с л о  ч е л о в е к о
ч а с о в

п р е б ы в а н и я ,
ч е л о в е к о -ч а с

12 542 2 3 8 ,1 2 2 2 9 ,5 5 5,06 2 9 8 6  5 0 1 ,0 4 0 ,0 0 X X

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х
п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о г р а м м
в о б л а с т и  и с к у с с т в  ( д у х о в ы е  и
у д а р н ы е  и н с т р у м е н т ы )

Ч и с л о  ч е л о в е к о
ч а с о в

п р е б ы в а н и я ,
ч е л о в е к о -ч а с

7 6 5 4 3 1 4 ,2 3 3 0 5 ,6 6 5 ,06 2 4 0 5  116,42 0 .0 0 X X

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х
п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о гр а м м
в о б л а с т и  и с к у с с т в  (Д и з а й н )

Ч и с л о  ч е л о в е к о
ч а с о в

п р е б ы в а н и я ,
ч е л о в е к о -ч а с

29 3 8 6 2 6 ,7 2 2 3 .2 4

Реал  и за ц и я  д о п о л  н и тел  ь и ы х
п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о гр а м м
в о б л а с т и  и с к у с с т в  (Д е к о р а т и в н о
п р и к л а д н о е  т в о р ч е с т в о )

Ч и с л о  ч е л о в е к о
ч а с о в

п р е б ы в а н и я ,
ч е л о в е к о - ч а с

23 180 82 ,6 8 71.91

1.01 785  2 8 2 ,1 7 0 .0 0 X X 1,00

3 ,12 1 9 1 6  5 2 7 ,8 0 0 ,00 X X 1,00